Protokol nr 8 /2009
z posiedzenia wspélnego Komisji Rady
odbytego w dniu 7 grudnia 2009 roku

W posiedzeniu udziat wzieli: Burmistrz — Marian Jafczak, Sekretarz Gminy —
Elzbieta Pawlak, Skarbnik Gminy — Mirostawa Koztowska, Kierownik
Ochrony Srodowiska — Mirostaw Twardowski, Inspektor Urzedu Miejskiego:
Jolanta Majchrzak oraz radni - lista obecnosci stanowi zataeznik nr 1 do
niniejszego protokotu.

Porzadek posiedzenia:

. Otwarcie posiedzenia.

2. Zaopiniowanie materialéw na sesje Rady Miej skiej.
3. Wolne glosy i wnioski.

4. Zakonczenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia dokonat Przewodniczacy Komisji Rolnictwa
1 Ochrony Srodowiska - Mieczystaw Debowiak. Przedstawil porzadek obrad,

ktory przyjeto bez zmian.
Ad.2. Zaopiniowanie materialéw na sesje¢ Rady Miejskiej.

a) przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania
Probleméw Alkoholowych oraz Przeciwdzialania Narkomanii na rok
2010

Inspektor UM — Jolanta Majchrzak poinformowata, ze na przeciwdziatanie
alkoholizmowi w budzecie gminy na rok 2010 zabezpieczono srodki
w wysokosci 86.000 zt, natomiast na przeciwdziatanie narkomanii 6 000 zt.

Uwag do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii na rok 2010 nje zgloszono.
Opinia Komisji: pozytywna.

b) klasyfikacji i oplat za skladowanie odpadéw na skladowisko
w Karolewie objetym Porozumieniem Mi¢dzygminnym w Jarocinie

Kierownik  Referatu ~ Ochrony  Srodowiska Urzedu  Miejskiego
w Borku Wlkp. poinformowat, ze wprowadza si¢ z dniem 01 stycznia 2010
roku nastepujace ceny netto za skladowanie odpadow na sktadowisku
w Karolewie objetym Porozumieniem Migdzygminnym w Jarocinie zawartym
dnia 07 pazdziernika 2008 roku:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 184,00 zt/tone
Str. 1/7



Wprowadza si¢ réwniez nowe ceny netto dla skladowiska w Karolewie
objetego Porozumieniem Migdzygminnym w Jarocinie zawartym dnia
07 pazdziernika 2008 roku za przyjmowanie do odzysku [ub unieszkodliwiania
nastepujgcych rodzajéw odpadéw:
1) skratki 84,00 zl/tone
2) zawarto$é piaskownikéw 84,00 zt/tone
3) szlamy z innego niz biologiczne oczyszczania écickéw

przemystowych, inne niz wymienione w 190813 58,00 zt/tone

4) inne odpady niculegajace biodegradacji 51,00 z¥/tone
5) odpady z targowisk 184,00 zi/tone
6) odpady z czyszczenia ulic i placdéw 162,00 zl/tone
7) odpady wielkogabarytowe 184,00 zi/tone
8) odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach

| 184,00 zt/tone

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska dodat takze, ze wysypisko gminne
bedzie dziatato do konca 2012 roku pod warunkiem zakupu wagi, ktdrej koszt
wynosi 50.000z1.

W tym temacie nikt glosu nie zabrat.
Opinia Komisji: pozytywna.

¢) okreSlenia goérnych stawek oplat ponoszonych przez wlascicieli
nieruchomosci za uslugi w zakresie odbierania odpadéw komunalnych
oraz oproézniania zbiornikow bezodplywowych i transportu nieczystosci
cieklych na terenie gmin nalezacych do Porozumienia Mi¢dzygminnego
Jarocin

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska Urzedu Miejskiego w Borku Wlkp.
poinformowat, ze ustala sic gérne stawki oplat (brutto) ponoszonych przez
wiascicieli nieruchomoscei za ustugi odbierania odpaddw komunalnych oraz
oprozniania zbiornikéw bezodptywowych i transport nieczystosci cieklych
w nastepujacych wysokosciach:

1. Odbio6r odpadéw komunalnych:
a) pojemnik 801 - 14,20 zt;
b) pojemnik 1101 - 15,80 z;
¢) pojemnik 1201 - 16,80 zt;
d) pojemnik 1401 - 19,40 zt;
e) pojemnik 1801 - 25,20 zk
£} pojemnik 2401 - 31,00 zt;
g) pojemnik 11001- 92,50 zk

Str. 2/7




h) w pozostatych przypadkach - 90,00 zt za 1m? odpadow;
Odbiér nieczystosci ptynnych ze zbiornikéw bezodptywowych i ich transport
do punktu zlewnego przez pojazdy asenizacyjne - 14 z¥/m’.

Zaproponowane stawki oplat za odebranie odpaddéw zostaly ustalone na
Wyzszym poziomie w stosunku do obecnie obowigzujacych cen o 5%.

Wzrost ceny spowodowany jest podniesieniem optat odprowadzanych do
Urzedu Marszalkowskiego za korzystanie ze $rodowiska. Obecnie cena ta
wynosi 100 zitone, a w 2010 roku wzroénie do kwoty 104,20 zl/1 tone
sktadowanych odpadéw na sktadowisku.

Powyzszy projekt uchwaty Rad Miast i Gmin nalezacych do Porozumienia,
zgodnie z art. 6 ust. 4 w/w ustawy, przewiduje zastosowanie nizszych stawek
optat w stosunku do wlasciciela nicruchomosci, ktérego odpady komunalne
zbierane i odbieranc sa w sposdb selektywny. Powyzsze stawki oplat za
selektywng zbiérke odpadow majg na celu zachecenie mieszkancéw do
dbatosci o srodowisko oraz wyuczenie nawyku odzysku surowcéw z odpadéw.

Radni nie zgtosili zadnych uwag do przedstawionego projektu.
Opinia Komisji: pozytywna.

d)} wyrazenia zgody na nabycie nieruchomosci gruntowej polozonej
w Borku WIkp. przy ul. Sportowej

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska poinformowal, ze  zgodnie
z zatwierdzonym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na grunty
przy ul. Powstancow Wielkopolskich dziatka 531/3 jest przeznaczona pod
droge. W zwigzku z przeznaczeniem gruntu pod drogg, celowy jest jej wykup.
Nieruchomo$¢ ta stanowi wiasnogé prywatng, po wykupie bedzie stanowila
potgczenie ul. Powstancéw Wlkp. z ul. Sportowa.

Uwag nie zgtoszono.
Opinia Komisji: powytywna.

e) zbycia nieruchomosci gruntowej polozonej w Glogininie

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska poinformowal, ze dziatka nr 395/1
stanowi czgs¢ drogi gminnej. Cze$¢ ta graniczy z posesja panstwa Pospiech.
Dziatka ta ma stuzyé jako uzupetnienie dziatki siedliskowe] w zwiazku
z prowadzong rozbudowa gospodarcza. Dodal takze, ze dokonany podziat nie
ma wplywu na uzytkowanie drogi.

Radni nie zglosili zadnych uwag do przedstawionego projektu.
Opinia Komisji: pozytywna.

Str, 3/7



f) wniesienia do spétki Zaklad Ustug Komunalnych Sp. z o. o.
w Borku Wlkp. wkladu finansowego na podwyiszenie kapitalu
zakiadowego spotki i objecie przez Gming Borek Wikp. udzialow
W podwyiszonym kapitale zaktadowym tej spotki

Burmistrz wyjasnit, ze przedmiotem dziatalnogei spotki jest gospodarka
odpadami, utrzymanie czystosci na terenie miasta i gminy, a takze realizacja
nowych inwestycji. Taka inwestycjg w obecnym czasie jest budowa targowiska
gminnego wraz z parkingiem. Burmistrz dodat takze, ze wklad finansowy na
podwyzszenie kapitatu spotki pozwoli na ptynng realizacje tego zadania,
Nastepnie stwierdzil, ze srodki te wrécg pozniej do budzetu gminy.

Przewodniczacy Komisji — Mieczystaw Debowiak zapytal, czy parkowanie
samochodu na parkingu przy targowisku gminnym bedzie odptatne.
Burmistrz stwierdzil, ze parkowanie bedzie nieodptatne.

Innych pytan nie zgtoszono.
Opinia Komisji: pozytywna.

g) zmian budzetu i w budzecie
W tym punkcie Skarbnik Gminy wyjasnifa, ze zmiany po stronie dochoddw
dotycza:

» zwickszenia dochodow

- w dz.758, rozdz.75814, § 0920 o kwote 5.000zk. z tytutu odsetek od srodkéw
gromadzonych na rachunkach bankowych,

- W dz.756, rozdz.75618, § 0480 o kwote 2.300zL. z tytutu oplat za wydawanie
zezwolen na sprzedaz alkoholu, '

- w dz. 801, rozdz. 80148, § 0830 o kwote 5.000 zt. z tytuty sprzedazy
positkéw w stotéwkach szkolnych,

- w dz.921, r02dz.92109, § 0750 o kwote 2.500zt. z tytulu najmu éwietlic
wiejskich.

* zmniejszenia dochodéw

- 600, rozdz. 60016, § 6300 o kwote 75.000 zt z tytutu pomocy finansowej
udzielonej miedzy jst na dofinansowanie wlasnych zadan (pomoc finansowa
z Powiatu Gostyniskiego (60.000 z}) oraz z Gminy Dolsk (15.000 zt)

Po dokonanych zmianach plan dochodéw zmniejszyt si¢ 0 kwote 60.200zt

1 wynosi 20.414.938z1,

IL. Zmiany po stronie wydatkéw dotycza:

* wdz010, rozdz. 01095, § 6060 zmniejsza si¢ wydatki o kwote
130.000zt. przeznaczonych na zakup gruntu oraz w § 4010 i 4440
zmniejsza sie wydatki o kwote 5.006z1,

- zwigksza si¢ wydatki o kwote 130.705 2 na zwrot czescl podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji rolnej
przez producentéw rolnych oraz pokrycie kosztdw postepowania w sprawie jego
ZWrotu

Str. 4/7



- W rozdz. 01030, § 2850 zwigksza si¢ wydatki o kwote 2.1007 z tytutu wptat
gmin na rzecz izb rolniczych
* wdz. 600, rozdz. 60016, § 6050 zmniejsza si¢ wydatki przeznaczone na
przebudowg drogi w Studziannie o kwote 130.000zt (przesuniecie
terminu realizacji zadania),
* wdz.750, rozdz. 75023, § 4210 zmniejsza sic wydatki o kwote 5.000zt,
oraz w § 4430 o kwote 8.482zt, zwieksza sie wydatki w § 4440
o kwote 3.030 z1, na odpis na zaktadowy fundusz $wiadezeri socjalnych,
* wdz. 756, rozdz.75647,§ 4100,4610 zmniejsza sie wydatki o fgczna
kwote 2.100 z1.
* wdz 757, rozdz. 75702, § 8070 zmniejsza si¢ wydatki o kwote
7.825z4, z tytutu odsetek od planowanych pozyczek 1 kredytow,
* wdz. 758, rozdz. 75814, § 6010 zwieksza sie wydatki o kwote
50.000z1 na wniesienie i objecie przez Gmine Borek Wikp. udziatow
W spolce Zaktad Ustug Komunalnych Sp. z o0.0. w Borku Wilkp.
* wdz. 758, rozdz. 75818, § 4810 zwicksza sig rezerwe ogdlng o kwote
10.000zt,
* wdz. 801, rozdz. 80104 dokonuje si¢ przesuni¢é miedzy paragrafami,

- w rozdz., 80110 ,§ 3020 oraz § 4010 zmniejsza si¢ wydatki o tgczna kwote
30.000z4,
- w rozdz. 80130 dokonuje si¢ przesunieé miedzy paragrafami,
- W rozdz. 80148, § 4210 zwieksza sie wydatki o kwotg 3.500zt, na zakup
materialow oraz w § 4220 o kwote 1.50041, na zakup $rodkéw Zywnodci
w stoltowee,
* wdz 851, rozdz. 85154, § 4210 zwigksza si¢ wydatki o kwote 2.300zt na
zakup materialow zwiazanych z przeciwdzialaniem alkoholizmowi,
* wdz. 852, rozdz. 85202, § 4330 zmniejsza sie wydatki o kwote 20.000z
- wrozdz. 85212, § 3110 zwieksza sie wydatki o kwote 40.000zt na wyplate
swiadczen rodzinnych
- wrozdz. 85215, § 3110 zmniejsza sie wydatki o kwote 20.000z¢ (dodatki
mieszkaniowe)
* wdz. 900, rozdz. 90008 dokonuje si¢ przesunie¢ miedzy paragrafami
- w r0zdz.90095, § 4300 zmnigjsza si¢ wydatki o kwote 5.000zt, w § 4440
zwigksza sie wydatki o kwote 10821 (odpis na zaktadowy fundusz $wiadczeft
socjalnych) oraz w § 6060 zwieksza si¢ wydatki o kwote 50.000zt na zakup
wagi,
* wdz921, r0zdz.92120 § 4300 zmniejsza si¢ wydatki o kwote 1.000zt,
* wdz. 926, rozdz. 92601, § 4300 zwigksza si¢ wydatki o kwote
13.0004, na zakup ustug pozostatych (opracowanie dokumentacji),
* wdz 926, rozdz. 92695, § 2820 zmnicjsza si¢ wydatki o kwote
2.030zL
Po dokonanych zmianach plan wydatkow zmniejszy!t sie o kwote 60.200zt
1 wynosi 23.162.264z1.

Str. 5/7



Przewodniczacy Komisji — Mieczystaw Debowiak stwierdzit, ze zwrot podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentéw rolnych jest zadaniem rzagdowym.

Skarbnik Gminy wyjasnita, ze Gmina Borek Wikp. wystosowala pismo do
Wojewody Wielkopolskiego o przekazanie brakujacej czesci dotacii celowej na
zwrot  producentom rolnym podatku akcyzowego. Dodata takze, ze
w odpowiedzi Wojewoda Wielkopolski wyjasnil, ze Minister Finanséw
poinformowat wszystkich wojewoddw, iz Srodki budzetowe przewidziane na
w/w cel w ustawie budzetowej na rok 2009 zostaly juz w catosci
rozdysponowane, a przekazanic brakujacej kwoty mogloby nastgpi¢ jedynie
W ramach utworzonej nowej rezerwy na zobowigzania wymagalne Skarbu
Panstwa.

Innych uwag nie zgtoszono.
Opinia: pozytywna.

h) planu pracy Rady Miejskiej na rok 2010

Plan pracy Rady Miejskiej przedstawit Przewodniczacy Komisji.

Radna Réza Jedrosz wnioskowata, aby Rada zobowigzata dyrektoréw szkét do
przekazywania informacji z przygotowania szkot do nowego roku szkolnego
na sesji Rady.

Burmistrz stwierdzit, ze dyrektorzy szkét powinni preedstawiaé plan dziatania
szko6t na przysztosé.

Radna Réza Jedrosz dodata takze, ze warunki do nauki klasy ,,0” w Szkole
Podstawowej w Zalesiu sg bardzo zle,

Burmistrz uwaza, ze w miesigcu styczniu 2010 roku nalezy przeprowadzié
analize o$wiaty na terenie naszej gminy, poniewaz do SP w Zalesiu Gmina
corocznie dofinansowuje ponad 300.000:2.

Innych uwag nie zgtoszono.
Opinia Komisji: pozytywna.

i) planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2010
Przewodniczacy Komisji wyjasnit, ze plan pracy Komisji Rewizyjnej zostanie
przedstawiony na sesji Rady.

W tym temacie nikt glosu nie zabral,

Ad.3. Wolne glosy i wnioski.

Przewodniczacy Komisji wnioskowal o wystosowanie apclu  do rolnikéw
0 utrzymanie czystosci i porzadku na drogach podczas wywozu oborniku.
Burmistrz proponowat aby soltysi wsi rozestali kurendy do mieszkaicéw w tej
sprawie.

Radna Réza Jedrosz wnioskowal réwnies o przypomnienie mieszkancom
gminy o odsniezaniu chodnikéw przy posesjach w okresie zimowym.

Str. 6/7



Nastepnie Burmistrz poinformowat, ze 7 dniem 01 stycznia 2010 r. zostaly
zatwierdzone nowe ceny za wode i $cieki na terenie naszej gminy (woda
0 3,59%, natomiast $cieki 0 20%).

Radny Leszek Dajewski stwierdzil, ze cena za $cieki dowozone nie pokrywa
kosztow.

Innych uwag nie zgloszono.

Radna Roéza Jedrosz poruszyla sprawe oswietlenia we wsi Studzianna (od
kaplicy w strone wsi).

Burmistrz wyjasnit, ze droga ta jest na gruncie prywatnym. Dodat takze, ze
ENEA Spétka 7z o.0. nie wyraza zgody na projektowanie i budowanie linii
o$wietlenia ulicznego na gruntach, ktore sg wlasnoscig 0séb prywatnych.

Ad.4. Zakonczenie.

Wobec realizacji porzadku obrad oraz braku innych gloséw
Wiceprzewodniczacy Komisji zakonczyt posiedzenie.

Protokotowata Przewgdiczacy Komisji
WO
Wiestawa Wojcik Mie y{{]a Debowiak

Str. 7/7



